2023 年５月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ク ス ト リ ー ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 佐 藤 昌 平

（コード番号：6033 東証グロース）

問 合 わ せ 先 取 締 役  管 理 本 部 長 由 佐 秀 一 郎

TEL. 03-6673-8535

通期業績予想（連結）と実績値との差異ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

2023 年２月 13 日に公表いたしました「通期業績予想（連結）」と、本日公表の実績値に差異が生じまし

たので下記のとおりお知らせいたします。また、本日開催の取締役会において、2023 年３月 31 日を基準日

とする１株当たり期末配当予想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１.通期業績予想（連結）と実績値の差異（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想数値（Ａ）

百万円

8,700

百万円

915

百万円

1,000

百万円

700

円 銭

127.36

実績値（Ｂ） 8,816 1,024 1,174 814 148.18

増減額（Ｂ－Ａ） 116 109 174 114

増減率（％） 1.3 11.9 17.5 16.4

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
7,231 592 714 452 82.61

差異の理由

売上高については、デジタル人材事業における受注が順調に推移したことに加え、コンテンツプロパティ事

業において、当社がライセンス許諾を行っているスマートフォン版ゲームアプリ『ラングリッサー』によるロ

イヤルティ収益が堅調に推移したことにより、予想数値を上回る結果となりました。

営業利益については、前述の２事業の売上増及び子会社であるエス・エー・エス株式会社による営業利益の

上振れにより予想数値を上回る結果となりました。

経常利益については、2023 年３月期末において、外貨建保有資産の為替差益が発生したことにより、予想数

値を上回る結果となりました。

この結果、親会社株主に帰属する当期純利益・１株当たり当期純利益の実績値も予想数値を上回る結果とな

りました。

２.配当予想の修正

 年間配当金
第２四半期末 期末 合計

前回予想（2023 年２月 13 日発表）  25 円 00 銭 25 円 00 銭

今回予想  30 円 00 銭 30 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績（2022 年３月期） 0 円 00 銭 17 円 00 銭 17 円 00 銭

修正の理由

前記の通期業績予想（連結）と実績値の差異のとおり、当初予想利益を上回る見通しとなりました。株主の

皆様には安定した配当の維持および業績動向を勘案した結果、期末配当金につきましては、前回配当予想１株

当たり 25 円から５円増額し、１株当たり 30 円へ修正いたします。

※業績予想および配当予想に関する留意事項

上記の業績予想および配当予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上